
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení§ 2055 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. Smluvní strany 

lntellMed, s.r.o. 

se sídlem: Šlechtitelů 813/21, Holice, 779 00 Olomouc 
zastoupená: Ing. Lubomírem Němcem, CSc., jednatelem 
IČ: 27780317 
DIČ: CZ27780317 

(dále jen „dárce'') 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 

se sídlem: Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 
zastoupená: prof. MUDr. Josefem Zadražilem, CSc., děkanem 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 

(dále jen „obdarovaný'') 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 

II. Dárce 

Dárce je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. 
zn. C 29496, jejíž hlavní činností je výroba zdravotnických prostředků, obchod a služby v sektoru 
zdravotnictví. 

III. Obdarovaný 

Příjemce je veřejnou vysokou školou ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (dále jen „zákon o vysokých školách''). Příjemce je vzdělávací a vědecká 
instituce, jejímž cílem je poskytovat vysokoškolské vzdělání.Její činnost má obecně-prospěšný charakter. 

IV. Předmět daru 

1. Dárce prohlašuje, Že je výlučným vlastníkem 10.000 ks individuálně baleného zdravotnického 
prostředku GARGTEST, samoodběrové soupravy kloktáním pro vyšetření SARS-Co V-2, jehož je 
výrobcem a tento se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně převést do vlastnictví 
obdarovaného. Hodnota předmětu daru činí 165.000,00 Kč. Hodnota předmětu daru nezahrnuje 
daň z přidané hodnoty, která je prominuta v souladu s Rozhodnutím Ministerstva financí o 
prominutí daně z přidané hodnoty z důvodu mimořádné události ze dne 16. 12. 2020. 

2. Dárce se zavazuje, Že doloží k předmětu daru prohlášení o shodě a návod k použití. 

3. Tato darovací smlouva slouží dárci mimo jiné jako podklad pro účely daňového přiznání daně 
z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 



V. Termín a místo předání daru 

Předmět daru bude obdarovanému předán do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, a to v budově Ústavu 
molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci na adrese 
Hněvotínská 5, 779 00 Olomouc. 

VI. Účel daru 

Dárce předmět daru specifikovaný v čl. IV poskytuje obdarovanému za účelem jeho využití pro 
vzdělávací, výzkumné a zdravotnické účely, konkrétně pro potřeby realizace studie. Obdarovaný se 
zavazuje používat předmět daru pouze k výslovně stanovenému účelu. 

VII. Vrácení daru 

1. Dárce výslovně prohlašuje, Že předmět daru netrpí žádnými faktickými ani právními vadami. Ukáže
li se, Že předmět daru trpí vadami, je obdarovaný oprávněn od smlouvy odstoupit dar dárci vrátit. 
Dárce je v takovém případě povinen poskytnout obdarovanému veškerou nutnou součinnost. 

2. Pokud se obdarovaný bude chovat k dárci způsobem hrubě narušující dobré mravy, má dárce právo 
dar požadovat zpět a obdarovaný je v takovém případě povinen dar vrátit. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud dárce požádá obdarovaného o vystavení dokladu, který bude osvědčovat poskytnutí daru pro 
účely daňového řízení, tak jak mají na mysli příslušná ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daní 
z příjmu, v platném znění, pak obdarovaný tento doklad bez zbytečných průtahů vystaví a v případě 
dotazu příslušného Finančního úřadu, poskytnutí daru dárcem, osvědčí. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Dárce bere na vědomí, Že obdarovaný má povinnost smlouvy hodnotou předmětu plnění nad 
50.000,- Kč zveřejnit v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
obdarovaný. 

4. Darovací smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě povinnosti obdarovaného zveřejnit smlouvu v registru smluv nabývá smlouvy účinnosti 
jejím zveřejněním dle předchozího odstavce. 

5. Tato smlouva se pořizuje v elektronické podobě. 

6. Dárce a obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 



V Olomouci dne 

Ing. 
Lubomír 
Němec, 

Csc. 

Digitally signed by Ing. 
Lubomír Němec, Csc. 
ON: cn=lng. Lubomír Němec, 
Csc. gn=Lubomír c=CZ 
o=tntellMed, s.r.o. ou=1 
Reason: I am the aut hor of 
this document 
Location: 
Date: 2021-12-08 
15:02-+-01 :00 

Ing. Lubomír Němec, CSc. 
dárce 

V Olomouci dne 

Prof. MUDr. 

Josef 

Zadražil, 

CSc. 

Digitálně podepsal 

Prof. MUDr. Josef 

Zadražil, CSc. 

Datum: 2021.12.13 

11:16:14+01'00' 

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 
za obdarovaného 


	Darovací smlouva - GARGTEST IntellMed_UPOL_Stránka_1
	Darovací smlouva - GARGTEST IntellMed_UPOL_Stránka_2
	Darovací smlouva - GARGTEST IntellMed_UPOL_Stránka_3

